
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

pro zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem „Dodávky jednorázového rouškování“ vedenou 

v nadlimitním režimu podle zákona o zadávání veřejných zakázek pod ev. č. Z2025-009879. 

Dne 14.3.2025 obdržel zadavatel prostřednictvím profilu zadavatele žádost o vysvětlení zadávací 

dokumentace níže uvedeného znění.  

Tuto žádost zadavatel označuje pořadovým číslem 6 a její dílčí dotazy čísly 6a a 6i a poskytuje k ní 

následující vysvětlení. 

Dotaz č. 6a: 

„U setů č. 5, 34 a 36: 

Zadavatel požaduje:  

• Elektrokoagulace kabel 320 cm, délka rukojeti 14,5 cm, třípólové konektory.  

Nabízíme:  

• Elektrokoagulace kabel 320 cm, délka rukojeti 16,5 cm, třípólové konektory.  

Umožní nám zadavatel tuto délku rukojeti použít i do setů 5, 34 a 36?  

Dovolujeme si poznamenat, že délku rukojeti 16,5 cm zadavatel požaduje do ostatních setů, kromě výše 

uvedených a jedná se o standardní délku.“ 

Odpověď 6a: 

Ano. 

Zadavatel délku 16,5 cm připustí jako technicky rovnocennou. 

Dotaz č. 6b: 

„Set č. 44. SET s U – rouškou VI.  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks ROUŠKA U zónová 305 cm x 193 cm, s nástřihem "U" 10 cm x 101 cm  

Můžeme nabídnout:  

• ROUŠKA U zónová 280 cm x 225 cm, s nástřihem "U" 10 cm x 100 cm  

• ROUŠKA U zónová 300 cm x 200 cm, s nástřihem "U" 10 cm x 80 cm  

• ROUŠKA U zónová 300 cm x 245 cm, s nástřihem "U" 10 cm x 95 cm Umožní nám zadavatel 

použít do setu některou z nabízených roušek? 

  



Odpověď 6b: 

Ano, lze nahradit U rouškou 300x245 s nástřihem "U" 10x 95 cm. 

Dotaz č. 6c: 

Set č. 45. SET pro artroskopii ramene  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks ROUŠKA ramenní 168 cm x 254 cm, dělená 10 cm x 53 cm  

Nabízíme:  

• ROUŠKA ramenní samolepící 150 cm x 200 cm, dělená 10 cm x 60 cm  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks ROUŠKA ramenní artroskopická 254 cm x 157 cm ve tvaru W, s vakem na jímaní tekutin  

Nabízíme:  

• ROUŠKA oboustranná s extra savou zónou 260 cm x 225 cm ve tvaru W + vak k artroskopii 

ramene  

Obě požadované roušky jsou velmi specifické s nestandardními rozměry, a proto si dovolujeme nabídnou 

standardně požívanou, cenově výhodnější a s ohledem na sterilitu také bezpečnější roušku k artroskopii.  

• Rouška ramenní/artroskopická s vakem 360 x 225 cm, s otvorem 13 x 15 cm, se 2 integrovanými 

suchými zipy.  

Umožní nám zadavatel použití nabízených roušek nebo výměnu těchto roušek za monolitní 

ramenní/artroskopickou roušku? 

Odpověď 6c: 

Ano, lze nahradit- jednou rouškou ramenní/artroskopická s vakem 360 x225, s otvorem 13X 15 cm, se 

2 integrovanými suchými zipy, pokud budou nabízeny dvě roušky trváme na rozměrech v ZD 

Dotaz č. 6d: 

Set č. 47. SET končetinový HK  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks ROUŠKA ramenní artroskopická 289 x 360 cm, s otvorem 13 cm x 15 cm, s manžetou a 

sběrným vakem  

Nabízíme:  

• ROUŠKA ramenní artroskopická 245 x 420 cm, s otvorem 13 cm x 15 cm, s manžetou a sběrným 

vakem, se dvěma integrovanými suchými zipy  



• ROUŠKA ramenní artroskopická 225 x 360 cm, s otvorem 13 cm x 15 cm, s manžetou a sběrným 

vakem, se dvěma integrovanými suchými zipy  

• ROUŠKA ramenní artroskopická 295 x 350 cm, s otvorem 5 cm x 7 cm, s manžetou a sběrným 

vakem, s integrovaným suchým zipem  

Umožní nám zadavatel nabídnout některou z uvedených roušek? 

Odpověď 6d: 

Ano lze nahradit rouškou ramenní artroskopickou 225 x 360, s otvorem 13 x 15 cm, s manžetou a 

sběrným vakem. 

Dotaz č. 6e: 

Set č. 48. SET končetinový DK II  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks ROUŠKA končetinová 228 cm x 300 cm, s oválným otvorem 8 cm x 6 cm ve středu  

Nabízíme:  

• ROUŠKA končetinová 225 cm x 320 cm, s oválným otvorem 7 cm x 5 cm ve středu  

Umožní nám zadavatel nabídnout uvedenou roušku? 

Odpověď 6e: 

Ano, lze nahradit rouškou 225cm x 320 cm (je v toleranci ), pouze u této roušky je možná změna 

velikosti oválného otvoru na 7cm x 5 cm. 

Dotaz č. 6f: 

Set č. 49. SET zákrokový malý II  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks ROUŠKA s otvorem 211 cm x 241 cm, kruhový otvor 15 cm – ve středu, absorpční, zesílená  

Nabízíme:  

• ROUŠKA se samolepícím otvorem 200 cm x 240 cm, kruhový otvor 14,5 cm – ve středu, 

nezesílená  

• ROUŠKA se samolepícím otvorem 200 cm x 300 cm, hranatý otvor 15 x 15 cm – excentricky, 

absorpční, zesílená Umožní nám zadavatel použit některou z nabízených roušek?  

Zadavatel požaduje:  

• 2ks UBROUSEK savý z celulózy 37 cm x 56 cm  

Nabízíme:  

• UBROUSEK savý z celulózy 30 cm x 33 cm  



Umožní nám zadavatel použít velikost ubrousku 30x 33 cm?  

Dovolujeme si poznamenat, že zadavatel požaduje u všech ostatních setů velikost ubrousku 30 x 33 cm, 

pouze u tohoto setu velikost 37 x 56 cm. 

Odpověď 6f: 

Ano, tuto roušku lze nahradit rouškou se samolepícím otvorem 200 cm x 300 cm, hranatý otvor 15 x15 

cm - excentrický, absorpční, zesílená a ubrousek. 

Ano, lze nahradit 30 x33 cm (jde standartní velikost). 

Dotaz č. 6g: 

Set č. 81 SET základní břišní operace  

Zadavatel požaduje:  

• 2ks DRÉN silikonový CH14, délka 50 cm, RTG kontrastní  

Nabízíme:  

• DRÉN silikonový CH15, délka 50 cm, RTG kontrastní  

Umožní nám zadavatel do setu použít tento typ drénu? Jedná se o standardní velikost drénu používaného 

při tomto typu operací. 

Odpověď 6g: 

Ne. Mezi drénem CH14 a CH15 je z pohledu potřeb zadavatele rozdíl. 

Dotaz č. 6h: 

Set č. 88 SET LAVH + TLH  

Zadavatel požaduje:  

• 1ks KATETR sací CH14, 4,67 mm, délka 50 cm  

Nabízíme:  

• KATETR sací CH14, 4,67 mm, délka 40 cm  

Umožní nám zadavatel použít do setu tuto délku katetru? 

Odpověď 6h: 

Ano, z pohledu potřeb zadavatele se jedná o rovnocenné varianty. 

Dotaz č. 6i: 

U setů č. 87, 88, 89 a 92  



Zadavatel požaduje:  

• 3ks NÁPLAST 10 cm x 50 cm  

Nabízíme:  

• NÁPLAST 10 cm x 8 cm  

Umožní nám zadavatel požít do těchto setů náplast o velikosti 10 x 8 cm?  

Dovolujeme si poznamenat, že velikost náplasti 10 x 8 cm, kterou nabízíme, se na pooperační rány u 

těchto typů operací standardně používá. Zadavatelem požadovaný rozměr 50 cm se nám ze zkušenosti 

jeví jako příliš velký.  

K dotazům si dovolujeme poznamenat, že ze zadavatelem požadovaných 1532 komponent se rozměry 

našich komponent mírně liší pouze v 15 případech. Konkrétně:  

• 3x délka rukojeti u elektrokoagulace (stejná komponenta)  

• 6x rozměr roušky  

• 1x velikost ubrousku  

• 1x velikost drénu  

• 1x délka katetru  

• 3x velikost náplasti (stejná komponenta) 

Odpověď 6i: 

Jedná se o chybu v psaní v příloze zadávací dokumentace, správné požadavky jsou „náplast 10cm x 

8cm – 3ks a lepící páska 10cm x 50 cm – 1ks“. 

Zadavatel uveřejňuje opravené znění cenové tabulky. 

 

Zadavatel je toho názoru, že výše podaná vysvětlení zadávací dokumentace představují v řadě případů 

po obsahové stránce změnu, která může potenciálně rozšířit okruh dodavatelů. 

V návaznosti na tuto skutečnost zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby znovu 

činila celou původní délku. 

 

V Hradci Králové dne 19.3.2025 

 

Centrální zdravotnická zadavatelská s.r.o. 


